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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh lớp 1 năm học 2025 - 2026 

 
Căn cứ Hướng dẫn số 121/PGDĐT-GDTH ngày 14 tháng 5 năm 2025 của Phòng 

Giáo dục và Đào tạo huyện Dầu Tiếng về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 1 năm 

học 2025 - 2026; 

Căn cứ vào tình hình thực tế của địa phương, của nhà trường nhằm chuẩn bị 

công tác tuyển sinh lớp 1 năm học 2025-2026 và tổ chức tốt “Ngày toàn dân đưa trẻ 

đến trường” năm 2025.  

Trường Tiểu học Dầu Tiếng xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 

2025 – 2026 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU THỰC HIỆN 

Tổ chức tuyển sinh đúng kế hoạch, đảm bảo công bằng, khách quan, thuận lợi 

cho học sinh và cha mẹ học sinh, góp phần nâng cao giáo dục toàn diện và phổ cập 

giáo dục ở Tiểu học. 

Thực hiện nghiêm túc quy định về thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, độ tuổi 

và sĩ số học sinh trên một lớp. 

Tuyệt đối không nhận trẻ em dưới 6 tuổi vào học lớp 1. 

Thực hiện công khai minh bạch các thủ tục tuyển sinh. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Đối tượng tuyển sinh và địa bàn tuyển sinh 

Tất cả trẻ em 6 tuổi có sinh năm 2019 có hộ khẩu ở khu phố 4A, khu phố 4B, 

khu phố 5 của thị trấn Dầu Tiếng và ấp Núi Đất xã Định Thành. 

- Tuyển sinh theo danh sách trong địa bàn  

 2. Hồ sơ gồm 

        - Đơn xin nhập học (theo mẫu của trường). 

        - Bản sao giấy khai sinh hợp lệ. 

 - Thẻ Bảo hiểm y tế (Pho to) 

- Phiếu theo dõi, đánh giá sự phát triển cá nhân của trẻ. 

- Giấy chứng nhận có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn (Giấy chứng nhận trẻ khuyết 

tật, hộ nghèo, …) do UBND xã, thị trấn cấp. 

3. Thời gian tuyển sinh 

- Từ ngày 02/6/2025 đến hết ngày 30/6/2025.  

Sáng: Từ 7 giờ 30 đến 11 giờ. 
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Chiều: Từ 14 giờ đến 16 giờ 30 phút. 

4. Hình thức tuyển sinh 

- Tuyển sinh trực tuyến tại https://binhduong.tsdc.vnedu.vn/ 

- Tuyển sinh trực tiếp tại văn phòng Trường Tiểu học Dầu Tiếng. Đường Trường 

Chinh, Khu phố 4B, thị trấn Dầu Tiếng, huyện Dầu Tiếng, tỉnh Bình Dương. 

 5. Chỉ tiêu tuyển sinh 

 - 06 lớp; 

 - Tổng số học sinh 186 em. 

 6. Ngày tựu trường của học sinh lớp 1 dự kiến: ngày 25 tháng 8 năm 2025 

Toàn thể học sinh từ lớp 1 mới tập trung đến trường học 1 buổi/ngày (Từ 7 giờ 

đến 10 giờ 30 phút). 

7. Quy định đồng phục của học sinh 

- Học sinh từ lớp 1 đến lớp 3  

+ Nữ: Áo trắng, váy xanh 

+ Nam: Áo trắng, quần sọt xanh 

- Học sinh từ lớp 4 đến lớp 5: Áo trắng, quần tây xanh 

- Toàn thể học sinh đi học, mang giày có quai hậu. 

- Đối với ngày có học môn thể dục: Học sinh thực hiện đồng phục thể dục của 

trường và đi giày ba ta trắng. 

III. KẾ HOẠCH CỤ THỂ 

- Từ ngày 22/5/2024: Xây dựng kế hoạch tuyển sinh. Họp Hội đồng tuyển sinh, 

phân công trách nhiệm từng thành viên trong hội đồng. 

- Từ ngày 02/6 đến ngày 30/6/2025: Nhận hồ sơ tuyển sinh. 

- Ngày 30/6/2025: Họp hội đồng tuyển sinh lần 2. Tổng hợp kết quả tuyển sinh. 

Báo cáo kết quả tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Dầu Tiếng. 

IV. PHÂN CÔNG TUYỂN SINH 

- Cô Nguyễn Thị Thu Hồng:  Ban hành quyết định; Xây dựng kế hoạch; Quán 

triệt các văn bản chỉ đạo của các ngành, các cấp, theo dõi công tác tuyển sinh, xếp 

lớp. 

- Cô Nguyễn Thị Ngọc Mến:  Kiểm tra hồ sơ tuyển sinh lớp 1, kiểm tra trẻ trong 

độ tuổi trong địa bàn phụ trách và đối chiếu số liệu các trường mẫu giáo, số liệu điều 

tra. 

- Cô Nguyễn Thị Ngọc Cẩm: Kiểm tra cơ sở vật chất chuẩn bị cho các lớp học. 

Phối hợp với chính quyển chuyên môn, các ban Ngành đoàn thể, các mạnh thường 

quân, các nhà hảo tâm, nắm bắt số học sinh có hoàn cảnh khó khăn nhằm hỗ trợ kịp 

thời để trẻ đủ điều kiện ra lớp 100%. 

- Cô Lại Thị Lan Anh và Cô Ngô Thị Bạch Lan Hướng dẫn tuyển sinh lớp 1. 
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- Thầy Trần Tuyết Quí:  Tham mưu với Ban chỉ đạo Thị trấn Dầu Tiếng; Phối 

hợp với chính quyền, Ban ngành đoàn thể các khu phố vận động ra lớp 100%. Lập 

danh sách trẻ 6 tuổi (sinh năm 2019), danh sách học sinh hoàn thành chương trình 

Mẫu giáo có xác nhận của Hiệu trưởng trường Mầm non làm hồ sơ tuyển sinh và 

hướng dẫn tuyển sinh, báo cáo hằng ngày tiến độ tuyển sinh, đối chiếu với số liệu trẻ 

điều tra trong địa bàn. 

- Cô Hứa Lê Khánh Uyên: Giám sát việc thực hiện tuyển sinh, Tổng hợp danh 

sách (theo hộ khẩu; tạm trú…) đối chiếu phần mềm quản lý hồ sơ trẻ 6 tuổi. 

- Cô Lê Thị Thanh Thúy:  Hướng dẫn tuyển sinh, báo cáo hằng ngày tiến độ 

tuyển sinh, đối chiếu với số liệu trẻ điều tra trong địa bàn. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Nhà trường chủ động phối hợp với Ủy ban Nhân dân thị trấn Dầu Tiếng, đài 

truyền thanh thị trấn phát thanh tuyên truyền kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026. 

Thông báo công khai tại cổng trường, trên nhóm Zalo và trên website của trường về 

chỉ tiêu tuyển sinh các quy định về độ tuổi hồ sơ thời gian tuyển sinh. 

Thành lập hội đồng tuyển sinh. Thành lập tổ hỗ trợ tư vấn cho CMHS thực hiện 

tuyển sinh trực tuyến. Chuẩn bị sẵn sàng các điều kiện, cơ sở vật chất để tổ chức tốt 

công tác tuyển sinh.  

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 và ngày tựu trường của năm học 2025-

2026 của trường Tiểu học Dầu Tiếng. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề phát 

sinh, vướng mắc liên hệ trực tiếp với Hiệu trưởng nhà trường để chỉ đạo giải quyết. 

Đề nghị các thành viên trong Hội đồng tuyển sinh và các bộ phận có liên quan nghiêm 

túc thực hiện để đạt kết quả cao. 
 

Nơi nhận:    
- PGD, UBND TT (báo cáo); 
- BĐD.CMHS; 
- BGH, CMC; 
- Lu: VT.  

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 
 

  Nguyễn Thị Thu Hồng 

                                                           
MÃ QR TUYỂN SINH LỚP 1 NĂM HỌC  2025 - 2026 

 
 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T11:37:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG
	Nguyễn Thị Thu Hồng<hongntt.gd@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-02T11:39:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG
	TRƯỜNG TIỂU HỌC DẦU TIẾNG<tieuhocdautieng@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




